
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 109 del 12/08/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   610 

 Del 18/08/2015 

 
OGGETTO: Proiezione del docufilm Malaterra. Noleggio di n. 200 sedie. Impegno e 

liquidazione. CIGZCC15B696B. 
 

IL RESPONSABILE 
  
 Premesso che:  
 con atto di Giunta Comunale n. 117 del 7 agosto 2015 questa Amministrazione ha deliberato 
di organizzare, mercoledì 12 agosto in Largo San Leone Magno, la proiezione del docufilm 
Malaterra, nel corso di un incontro con l'autore e regista, per sensibilizzare le coscienze civili al 
tema dell'inquinamento ambientale; 

col medesimo atto il Responsabile del I Settore è stato incaricato di ogni adempimento 
necessario alla piena realizzazione dell'evento; 

il tema di forte valenza culturale, di grande attualità e di pregnante impegno sociale, 
affrontato dal citato docufilm, ha già suscitato nei social media e nella stampa locale interesse e, 
pertanto, si prevede una cospicua partecipazione di pubblico, anche in ragione del legame 
dell'autore e regista alla comunità castellanese; 

i tempi più che ristetti a disposizione per l’organizzazione dell'evento, non hanno reso 
possibile attivare la procedura di consultazione MEPA; 

in alternativa è stata posta in essere un’indagine di mercato informale per l’affidamento del 
servizio di noleggio sedie; 

con nota del 10 agosto 2015, Protocollo Generale dell’Ente n. 11776, la Tecno s.a.s. 
Tecnologie e Servizi di Giuseppe Dicarlo & C. ha presentato un preventivo di spesa di € 200,00 
oltre IVA, per la fornitura di 200 sedie antipanico certificate in classe A, risultato congruo rispetto al 
servizio ad affidarsi; 
 dato atto dell’affidabilità e serietà della ditta innanzi citata, nonché della soddisfazione per 
servizi similari già espletati per conto del Comune di Castellana Grotte; 

ritenuto, pertanto, di impegnare e liquidare € 200,00 oltre IVA, pari a € 244,00, somma già 
prenotata con deliberazione di Giunta n. 117 del 7 agosto 2015, dando atto che la stessa trova 
imputazione all'intervento 01.07.02.03 (cap. 923) del bilancio 2015 in fase di adozione; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;  
visto il vigente Statuto Comunale;  
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 visto l’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in Economia di 
Beni, Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 172, in data 30 
novembre 2006, che disciplinano le modalità di incarico per l’affidamento di servizi e forniture sino 
alla soglia massima di € 5.000,00, oltre IVA; 
 visto l’art. 7, comma 2, del vigente regolamento per l’affidamento di beni e servizi in 
economia, prevede il ricorso ad un solo operatore economico il cui servizio o la fornitura sia di 
importo inferiore a € 5.000,00; 

DETERMINA 

 Per quanto in premessa specif icato che qui integralmente si r iporta 
1. di affidare alla TECNO s.a.s. Tecnologie e Servizi di Dicarlo Giuseppe & C., corrente 
in Castellana Grotte, P.I. 00013510729, il servizio di nolo per 200 sedie antipanico 
certificate in classe A, necessario alla piena riuscita dell'evento in argomento deliberato 
dall'atto di Giunta Comunale citato in premessa; 
2.  di impegnare la somma di € 200,00 oltre IVA, pari a € 244,00, dando atto che la 
stessa trova imputazione all'intervento 01.07.02.03 (cap. 923) del bilancio 2015 in fase di 
adozione; 
3.  di dare atto che alla liquidazione della somma si procederà, senza ulteriori formalità, 
previa presentazione di regolare fattura elettronica; 
4. di dare atto che la ditta TECNO s.a.s. Tecnologie e Servizi di Dicarlo Giuseppe & C., 
corrente in Castellana Grotte, P.I. 00013510729: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari - della notizia 
dell’inadempimento di eventuale controparte (sub appaltatore contraente) degli obblighi di 
tracciabilità Finanziaria; 
 prende espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

                            Il Redattore 
        URP/dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

 
 
 

Il Responsabile I Settore f.f. 
dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

__________________________ 
Visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 12/08/2015 si attesta la relativa 
copertura finanziaria.  
Impegno 763/2015  
 Il Responsabile del Settore Finanziario 

dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  
__________________________ 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1263 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 21 Agosto 2015 

Il Responsabile della Pubblicazione 
dott. Giuseppe Piccinni 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




